



Julie Boehm

KÜNSTLERIN

LEBENS LAUF

Julie Boehm ist eine vielseitige multimediale Künstlerin, die seit 2018 ihr Atelier in Wittenberg etabliert hat.

Sie wurde **1987** im Chiemgau in **Bayern** geboren und entstammt einer **Künstlerfamilie**, die tief in der **Malerei**, **Schriftsteller-** und **Dichtkunst** sowie **Bildhauerei** verwurzelt ist.

Diese familiäre Prägung nährte ihre Leidenschaft für Kunst von Kindesbeinen an und bot ihr ein solides Fundament in verschiedenen Kunstformen.

Musik und Tanz, bereits früh geförderte Disziplinen, erweiterten ihr künstlerisches Spektrum.

Julies 20-semesteriges **Kunststudium** an der **Akademie der Bildenden Künste Wien**, der **Graphischen in Wien**, der **Babelsberg Filmschool** und der **Filmakademie Baden-Württemberg** war umfassend und **interdisziplinär**.

Sie vertiefte sich nicht nur in die Malerei, sondern erweiterte ihre Kenntnisse und Fähigkeiten in **Multimedia**, **Film** und **Animation**, **Fotografie** sowie **kunstgeschichtlichen Theorien**. Diese breitgefächerte Ausbildung ermöglichte es ihr, künstlerische Grenzen zu überschreiten und sich in vielfältigen kreativen Bereichen zu engagieren.

Nach ihrem Studium und der erfolgreichen Kreation ihres **Diplomfilms ‚Paris you got me‘**, verbrachte Julie Boehm allein zwei Jahre auf Reisen, noch bevor die Pandemie die Welt veränderte. In dieser Zeit erlangte ihr Film internationale Anerkennung und gewann zahlreiche Preise.

Neben ihrem Engagement als **unabhängige Filmemacherin** ist Julie auch für ihre **interdisziplinären Bodypainting-Projekte** bekannt. Sie realisiert regelmäßig **private Shootings** in ihrem Atelier in Wittenberg und ist auf **Shootingreisen** sowie bei **internationalen Bodypaintingwettbewerben** erfolgreich.

Wenn Julie nicht gerade um die Welt reist, nutzt sie die Zeit in Wittenberg, um dort kreativ tätig zu sein. Sie realisiert **gerne Projekte** in **Zusammenarbeit** mit der **Stadt** und beteiligt sich aktiv an der **lokalen Kunstszene**.

Durch **Ausstellungen**, **Projekte** wie den **Stadtwerke Kalender** und **kollaborative Kunstinstallationen** wie dem **Lichtkubus der Weltkulturerbe des Lutherhauses**.

Julie Boehm schöpft aus der **Vielfalt des Lebens**, um **Kunstwerke** zu kreieren, die die **Faszination für unterschiedliche Ausdrucksmittel** vereinen und dazu **inspirieren**, die **Welt** aus **neuen, bereichernden Perspektiven zu betrachten**.



Julie Boehm

KÜNSTLERIN

LEBENS LAUF

Freischaffende Künstlerin in den Bereichen Malerei, Fotografie und digitale Bildbearbeitung, Bodypainting, Film und Animation:

"Über das **geisteswissenschaftlich theoretische Kunststudium** an der Akademie der Bildenden Künste Wien habe ich meinen Weg in die angewandte Kunst des Films und die Freude an der Zusammenarbeit mit Menschen (Kunstvermittlung, Bodypainting, Regiearbeit beim Film) gefunden."

FÄHIGKEITEN

- Malerei gegenständlich, abstrakt in Öl oder Acryl
- Kunstvermittlung mit kunstgeschichtlichen Hintergrund
- Illustration (analog und digital)
- Bodypainting
- Wandmalerei, Bühnenbildmalerei
- Filmemacherin (Regie, Animation, Artdirection)

HOBBIES

- Tanz (Ballett, Akrobatik)
- Musik (Klarinette, Saxophon, Hackbrett)

AUSBILDUNG

SCHULE

2007 Karls gymnasium

- Abitur Karls gymnasium Bad Reichenhall (Leistungskurs Kunst & Französisch)

HOCHSCHULE

2007-2012 Akademie der Bild. Künste Wien (Malerei)

- 2008 Latinum Universität Wien
- 2009 Meisterklasse Prof. Bohatsch "Abstr. Malerei"

2009-2011 "Die Graphische" Wien, Diplom Multimedia

2012 - 2013 Babelsberg Filmschule „Digital Film Design“

2013 - 2015 Filmakademie Baden Württemberg Animation

BERUFSERFAHRUNG

Praktika:

August 2010 **VanHolsten.net** Fotografie und Bildbearbeitung

Juni 2011 **cliptease.at** Motion Graphics und Animation

Professionell

2010-2013 **Creative Director** von Spykeheels.com

Redaktion, Interviews, Kamera, Schnitt

seit 2018 freischaffende Künstlerin JULIE BOEHM ART

2022 Dozentin für Filmschnitt an der Hochschule Landshut

KONTAKT:

Email: office@julie-boehm.com



JULIE BOEHM

KÜNSTLERIN

PREISE (AUSZUG)*

FILMEMACHERIN

insg. mehr als **70 Preise** für den letzten Kurzfilm

"Paris you got me"

siehe alle Filmpreise : www.julieboehmfilm.com/awards/

BODYPainter, CREATIVE MAKEUP ARTIST

1. Platz "Tschechische Bodypainting Meisterschaften 2023"

1. Platz "Apolda Bodypainting Contest 2019"

2. Platz & Veranstalterpreis "Bodypainting Contest Schwarzwald 2019, 2018 und 2017"

3. Platz "BodyArt contest Czech republic"

2. Platz , Bokeh FFF Südafrika "Creative Makeup Award 2018"

2. Platz "46e Congrès International d'esthétique & spa" French Facepainting Award 2016

1. Platz "North American Bodypainting Championchips 2016"

1. Platz Open Category "World Bodypainting Festival 2015 "

PHOTOGRAPH

Champion Composing Award World Bodypainting Festival 2015 & 2013

Champion Digital Composing Swiss Bodyart Festival Lugano 2013

SONSTIGES

Kalender des Jahres 2024 Calvendo Verlag "Naturwesen - Bodypainting Körperlandschaften"

"Utopie Jugend" Alpbach Forum, 2. Platz 2012

Lions-Club, Bad Reichenhall/Dtl., für künstlerisches Engagement 2007

Siehe alle Kunstpreise:

www.julie-boehm.com/awards

SOCIAL MEDIA

KUNST

Instagram: https://www.instagram.com/julieboehm_art/

Facebook: <https://www.facebook.com/JulieBoehmArt>

Youtube: <https://www.youtube.com/Julie%20Boehm>

Patreon: <https://www.patreon.com/JulieBoehmART>

Twitter: <https://twitter.com/JulieBoehm>

FILM

Instagram: https://www.instagram.com/julieboehm_film/

Facebook: <https://www.facebook.com/JulieBoehmArt>

Youtube: <https://www.youtube.com/@julieboehmfilm5311>

Patreon: <https://www.patreon.com/JulieBoehmART>

Twitter: <https://twitter.com/JulieBoehm>

AUSSTELLUNGEN

Gemälde und Fine Art Prints -

<https://julie-boehm.com/ausstellungen/>

Planung:

2024 (Datum tba.) "PULSE OF LIFE" Uniklinik Leipzig

23.09.- 30.05.2024 "IM TANZ DER NATUR" **Phönixtheater** Lutherstadt Wittenberg

14.06- 19.04.2024 "HUEBLISS" **Alexianer Bosseklinik** Lutherstadt Wittenberg

05.12.22- 05.06.23 "ENERGIEGESTALTEN" **Stadtwerke** Lutherstadt Wittenberg

01.04- 12.11.22 "Magische Verbindung" **Café Vlor** Wittenberg

07.02-05.07.22 "Klangkörper" **PHYSIO** - Therapie in Bewegung

12.09-30.12.20 "Flow your mind" **Wohnkultur** Wittenberg

17.04.20 Karten Ausstellung mit Bodypainting Performance **Wittenberg Messe**

19.09.19 Großkundgebung "Protect our Nature" **Schlossplatz Wittenberg**

23.-27.09.19 "Bodypainting Adventures" **Tintenfass Jessen**

02.08. - 2020 (tba.) "NATURGESTALTEN" **Station29** Lutherstadt Wittenberg

15.03.-15.06.2016 "FARB(T)RÄUME" **Galerie Klinik Ludwigsburg**

05.03- 09.04. 2016 "Farbwechsel" **Heidi Höfer Mode & Events**

13.0316.-18.10.15 'INTERNATIONALE KUNSTAUSSTELLUNG' ,

"Barfuss... bis zum Kopf" in **Burg Kalteneck**

5.02. - 15.07.15 "Farbwelten" **Galerie Atta worldwide & Hilton Garden Inn**

NeckarPark/ Stuttgart

09.04.13 "Macht Kunst" **Kunsthalle Deutsche Bank**, Berlin

13.09 - 07.11.2011 „Spatial Intervention“ **AKH Contemporary**, Wien

19.-30. 04. 2010 "Des Meeres und der Liebe Wellen" **Galerie Domenig**, Wien

06.12.2009 - 20.02.2010 Svabek, **Charity St. Anna**, Wien

19.-22.11.2009 "Ausstellung zur Demonstration der Hochschule" **Akademie der**

Bildenen Künste Wien

25.-30.06.2009 Projekt „Kunst und Öffentlichkeit“, „abstrakte RaumGebilde“

Akademie der Bildenen Künste Wien

29.09- 05.12.2008 „Die Farben des Augenglücks“, **Gustav Klimt Haus**, Wien

24.06.2008 „Das Kleid eines Lebens: Leonardo Sala“, **Akademie der Bildenen**

Künste Wien

FILMOGRAPHIE

2024 **"Under the Roofs"** Musikvideo 8" DoP/Creative Director/MuA

2023 **"Einstieg in Adobe Premiere"** 1' 47" Online Kurs Dozentin für Filmschnitt

2022 **"Re Connect"** 3" Musikvideo: Konzept, Regie, Kamera, Montage

2021 **"Fear"** 4" Musikvideo: Konzept, Regie, Montage

2021 **"Laterna Magica"** 1" Filmfestival Trailer: Buch, Regie, Kamera, Montage,

2020 **"Rose and Blue"** (5") Animierter Musikfilm: Regie, Animation

2020 **"Medium – Lora Art"** (2") Szenischer Kurzfilm: Buch, Regie, Produktion, Montage

2020 **"Origins – Equatorial Guinea Bodypainting Festival"** (5") Szenischer

Kurzfilm: Buch, Regie, Produktion, Montage

2019 **"DA VINCIS GREATEST WORK"** (1") Werbung: Bühnenmalerei

2018 **"PARIS YOU GOT ME"** (9") Szenischer Kurzfilm: Buch, Regie,

Choreographie, Animation

2017 **"Tanz der Elemente"** GalaDinner Show FMX 2017 (5") Tanzshow: Regie,

Choreographie, Projektion, Montage

2016 **FMX-Trailer „ELEMENTAL"** (1") Werbung: Casting, Storyboard,

Choreographie

2015 **"BLACK WIDOW"** (2") Werbung: Buch, Regie, Choreographie, Montage

2014 **"JAB-CAMOUFLAGE"** (1") Werbung: Buch, Darstellerin, Szenenbild

2014 **"RUED1971"** (8") Szenischer Kurzfilm: Buch, Regie, Producer, Montage,

Szenenbild

2011 **"DAS MANUSKRIFT"** (8") Szenischer Kurzfilm: Buch, Regie, Producer,

Montage, VFX, Szenenbild